
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE COMANDO RETRIBUITO TEMPORANEO, AI SENSI DELL’ART. 21, 

DEL CCNL 08.06.2000 – DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA,  A DIRIGENTI MEDICI DI 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE: DOTT.RI STEFANO MUTTINI, FABIOLA CARRIERI E 

ANNALISA LIBERTI,  PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA  PER  EMERGENZA  

SANITARIA PRESSO LA REGIONE UMBRIA 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21.10.2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la delibera n. 370 del 17.02.2021 ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e Personale Universitario 

Strutturato per l’anno 2021”; 

 

Richiamato l’art. 21, comma 1, del CCNL 08.06.2000 Area Dirigenza Medica e Veterinaria il quale dispone 

che “…per comprovate esigenze di servizio dell’Azienda la mobilità del dipendente può essere attuata anche 

attraverso l’istituto del comando tra aziende ed enti del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso 

altre amministrazioni di diverso comparto, che abbiano dato il loro assenso …”; 

 

Vista la O.C.D.P.C. n. 739 del 11.02.2021 ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili nella regione Umbria”; 

Vista la nota  mail del 10/2/2021 del Direttore Generale Welfare della Regione Lombardia, dott. Marco 

Trivelli, con la quale chiede a tutte le Strutture del Sistema Regionale Lombardo di individuare la 

disponibilità del proprio personale formato, per attività di assistenza intensiva per  un breve periodo di 

comando, per la durata da una sino ad un massimo di tre settimane,  presso le strutture ospedaliere umbre; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000396    del 19/02/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la mail del 15.2.2021  con la quale si comunica alla Direzione  Generale Welfare,  la disponibilità  per 

l’ASST Santi Paolo e Carlo,  di  medici di anestesia e rianimazione,  a svolgere attività sanitaria per una 

settimana a turno presso le strutture ospedaliere umbre; 

Vista la nota mail agli atti del 18/2/2021 della dott.ssa Paola Palmieri – Dirigente U.O. Personale, 

Professioni del S.S.R. e Sistema Universitario presso la  Direzione Generale Welfare, con cui comunica che 

il personale sanitario delle strutture sanitarie lombarde è stato destinato all’Azienda Ospedaliera di Perugia, 

con inizio  attività  a far tempo dal 22.02.2021; 

Atteso che, come indicato nella mail trasmessa dalla dr.ssa Paola Palmieri, agli atti, del 17/2/2021: è 

garantito  al personale in regime di comando temporaneo oltre  al trattamento economico fondamentale, il 

rimborso delle spese di trasporto, vitto ed alloggio, nonché l’eventuale trattamento accessorio secondo 

quanto previsto dal CCNL vigente; le somme  saranno anticipate dall’ ASST Santi Paolo e Carlo e 

rimborsate  dall’ Azienda Ospedaliera di Perugia; l’ Azienda quantificherà  il costo e si procederà alla 

richiesta di rimborso all’Azienda Ospedaliera di Perugia; 

 

Vista la mail  del 18/2/2021, agli atti,   trasmessa all’A.O. di Perugia, dove in seguito a  quanto indicato dal 

dr. Stefano Muttini, Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione San Carlo, si propone che i medici 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo siano comandati come segue: 

- Dr. Stefano Muttini, per il periodo dal 22 al 28 febbraio 2021 

- Dr.ssa Fabiola Carrieri, Dirigente Medico di  Anestesia e Rianimazione, dall’ 1 al 7 marzo 2021 

- Dr.ssa Annalisa Liberti, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, dall’ 8 al 14 marzo 2021; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di autorizzare un comando retribuito temporaneo, ai sensi dell’art. 21 - comma 1 -  del CCNL 

08.06.2000 Area Dirigenza Medica e Veterinaria,  presso l’Azienda Ospedaliera di Perugia  ai 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

sottoindicati dipendenti a tempo indeterminato, per  l’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili nella regione Umbria, come segue: 

 

- Dr. Stefano Muttini, Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione San Carlo, dal 22 al 28  febbraio 2021 

- Dr.ssa Fabiola Carrieri, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione,    dall’ 1 al  7 marzo 2021 

- Dr.ssa Annalisa Liberti, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione,    dall’ 8 al 14 marzo 2021; 

 

2. di garantire al personale in regime di comando temporaneo, oggetto della presente,  oltre  al trattamento 

economico fondamentale, il rimborso delle spese di trasporto, vitto ed alloggio, nonché l’eventuale 

trattamento accessorio secondo quanto previsto dal CCNL vigente; le somme  saranno anticipate dall’ 

ASST Santi Paolo e Carlo; 

  

3. che i costi derivanti dall’Azienda per i pagamenti delle competenze stipendiali dei medici anestesisti, 

sono previsti nella deliberazione  n. 370 del 17.02.2021 ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui 

conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e Personale 

Universitario Strutturato per l’anno 2021”; 

 
4. di riservarsi l’adozione di successivi provvedimenti indicanti i costi derivanti all’Azienda per il periodo 

di effettivo  comando per la  richiesta di rimborso all’Azienda Ospedaliera di Perugia; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane,  

Vincenzo Centola, quale Responsabile del procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Giuseppe Nuzzaci

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-02-19T11:42:29+0100


		2021-02-19T11:44:33+0100


		2021-02-19T11:47:17+0100


		2021-02-19T11:49:27+0100




